
Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE VALENCIA 

 
«Dada cuenta de la propuesta formulada por la Diputada 
Delegada de Igualdad de aprobar la convocatoria de 
subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, destinadas a 
desarrollar actividades que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o contra la violencia de género en la 
provincia de Valencia para 2024. 
 
Atendido que, entre otras leyes, en el artículo 4 de la Ley 
9/2003, de 2 de abril, de la Generalitat, para la Igualdad 
entre Mujeres y Hombres, se establecen los principios 
rectores de la acción administrativa, entre los que destaca la 
obligación de los poderes públicos valencianos de adoptar 
las medidas apropiadas para modificar los patrones socio-
culturales de conducta asignados en función del género, con 
la finalidad de eliminar los perjuicios, los usos y las 
costumbres de cualquier índole basados en la idea de 
inferioridad o en funciones estereotipadas de mujeres y 
hombres contrarias al principio de igualdad. 
 
Atendido que la Ley Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, 
de medidas de protección integral contra la violencia de 
género, consagra en su artículo 2 como principio rector la 
promoción de la colaboración y participación de las 
entidades, asociaciones y organizaciones que desde la 
sociedad civil actúan contra la violencia de género. Y que 
en el título II se garantizan los derechos de las mujeres 
víctimas de violencia de género, derechos que son 
protegidos tanto por las entidades asociativas como por los 
poderes públicos, ya sea directamente o a través del apoyo 
económico a las primeras. 
 
Atendido que la Diputación de Valencia considera 
imprescindible que las entidades sin ánimo de lucro que 
trabajan en la provincia de Valencia, destinadas a 
desarrollar actividades que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o contra la violencia de género sean 
visibilizadas y apoyadas por los poderes públicos para un 
mayor alcance de su labor social. 
 
Visto el informe emitido por el Servicio de Bienestar Social 
respecto de los requisitos formales y materiales exigidos y 
visto el informe de fiscalización favorable emitido por la 
Intervención General de la Corporación. 
 
Vista la Ordenanza General de Subvenciones de la 
Diputación Provincial de Valencia. 
 
En uso de las competencias que me confiere la legislación 
vigente, 
 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA DIPUTACIÓ 
PROVINCIAL DE VALÈNCIA 
 

«Havent donat compte de la proposta formulada per la 
Diputada Delegada d’Igualtat d'aprovar la convocatòria de 
subvencions a entitats sense ànim de lucre, destinades a 
desenvolupar activitats que fomenten la igualtat entre dones 
i homes i/o contra la violència de gènere en la província de 
València per a 2024. 
 
Atès que, entre altres lleis, en l'article 4 de la Llei 9/2003, 
de 2 d'abril, de la Generalitat, per a la Igualtat entre Dones i 
Homes, s'estableixen els principis rectors de l'acció 
administrativa, entre els quals destaca l'obligació dels 
poders públics valencians d'adoptar les mesures apropiades 
per a modificar els patrons soci-culturals de conducta 
assignats en funció del gènere, amb la finalitat d'eliminar els 
perjudicis, els usos i els costums de qualsevol índole basats 
en la idea d'inferioritat o en funcions estereotipades de 
dones i homes contràries al principi d'igualtat. 
 
 
Atès que la Llei Orgànica 1/2004, de 28 de desembre, de 
mesures de protecció integral contra la violència de gènere, 
consagra en el seu article 2 com a principi rector la 
promoció de la colꞏlaboració i participació de les entitats, 
associacions i organitzacions que des de la societat civil 
actuen contra la violència de gènere. I que en el títol II es 
garanteixen els drets de les dones víctimes de violència de 
gènere, drets que són protegits tant per les entitats 
associatives com pels poders públics, ja siga directament o 
a través del suport econòmic a les primeres. 
 
 
Atès que la Diputació de València considera imprescindible 
que les entitats sense ànim de lucre que treballen en la 
província de València, destinades a desenvolupar activitats 
que fomenten la igualtat entre dones i homes i/o contra la 
violència de gènere siguen visibililitzades i recolzades pels 
poders públics per a un major abast de la seua labor social. 
 
 
Vist l'informe emès pel Servei de Benestar Social respecte 
dels requisits formals i materials exigits i vist l'informe de 
fiscalització favorable emès per la Intervenció General de la 
Corporació. 
 
Vista l'Ordenança General de Subvencions de la Diputació 
Provincial de València. 
 
En ús de les competències que em confereix la legislació 
vigent  
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 1 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

RESUELVO: 
 
Primero. Aprobar la convocatoria de concesión de 
subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, destinadas a 
desarrollar actividades que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o contra la violencia de género en la 
provincia de Valencia para el ejercicio 2024, cuyo texto 
íntegro, debidamente autenticado por el secretario general 
de la Corporación, figura en el expediente tramitado en el 
Servicio de Bienestar Social. 
 
Segundo. Autorizar el gasto por un importe de 180.000,00 
€ con cargo a la aplicación 640.23109.48000 del 
Presupuesto de Gastos de la Corporación para 2024. 
 
Tercero. Ordenar la remisión del texto de la convocatoria, 
junto a la información requerida, a la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones, la cual dará traslado al Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia del extracto de la 
convocatoria para su publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 20.8 de la Ley General de 
Subvenciones. 
 
Contra la presente resolución, que es definitiva en vía 
administrativa, las entidades podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Presidencia de la 
Corporación, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación, o bien 
impugnarla directamente mediante recurso contencioso-
administrativo ante los juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses 
contados también a partir del día siguiente a aquél en que 
tenga lugar su publicación. Todo ello de conformidad con el 
vigente tenor de los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas y los artículos 8, 14, 25 y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso- administrativa, y sin perjuicio de 
que se pueda ejercitar cualquier otro recurso que se estime 
procedente.» 

RESOLC: 
 
Primer. Aprovar la convocatòria de concessió de 
subvencions a entitats sense ànim de lucre, destinades a 
desenvolupar activitats que fomenten la igualtat entre dones 
i homes i/o contra la violència de gènere en la província de 
València per a l'exercici 2024, el text íntegre del qual, 
degudament autenticat pel secretari general de la 
Corporació, figura en l'expedient tramitat en el Servei de 
Benestar Social. 
 
Segon. Autoritzar la despesa per un import de 180.000,00 € 
amb càrrec a les aplicació 640.23109.48000 del Pressupost 
de Despeses de la Corporació per a 2024. 
 
Tercer. Ordenar la remissió del text de la convocatòria, junt 
a la informació requerida, a la Base de dades Nacional de 
Subvencions, la qual donarà trasllat al Butlletí Oficial de la 
Província de València de l'extracte de la convocatòria per a 
la seua publicació, de conformitat amb el que es disposa en 
l'article 20.8 de la Llei General de Subvencions. 
 
 
Contra la present resolució, que és definitiva en via 
administrativa, les entitats podran interposar recurs 
potestatiu de reposició davant la Presidència de la 
Corporació, en el termini d'un mes comptat a partir de 
l'endemà a aquell en què tinga lloc la seua publicació, o bé 
impugnar-la directament mitjançant recurs contenciós 
administratiu davant els jutjats contenciosos administratius 
de València, en el termini de dos mesos comptats també a 
partir de l'endemà a aquell en què tinga lloc la seua 
publicació. Tot això de conformitat amb el vigent tenor dels 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques i els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciós- 
administrativa, i sense perjudici que es puga exercitar 
qualsevol altre recurs que s'estime procedent.» 

 
  

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 2 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A 
ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO DE LA 
PROVINCIA DE VALENCIA, DESTINADAS A 
DESARROLLAR ACTIVIDADES QUE 
FOMENTEN LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y 
HOMBRES Y/O EN CONTRA DE LA VIOLENCIA 
DE GÉNERO. AÑO 2024. 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Ordenanza General 
de Subvenciones de la Diputación Provincial de Valencia 
(Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de  Valencia núm. 101, 
de fecha 29 de mayo de 2017), cuyo texto consolidado con 
las últimas modificaciones se encuentra disponible en el 
Portal de Transparencia de esta Corporación 
(https://www.dival.es/portal-de-transparencia), que a 
todos los efectos tendrá la consideración de bases 
reguladoras, de acuerdo con lo establecido en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y 
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones, se efectúa la siguiente convocatoria. 
 
PRIMERO. Objeto, condiciones y finalidad 
 
1. La presente convocatoria tiene como objeto regular la 
concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia 
competitiva, a asociaciones, fundaciones, federaciones o 
agrupaciones de las mismas, que tengan domicilio social 
y actúen en la provincia de Valencia, destinadas al 
desarrollo de actividades que fomenten la igualdad entre 
mujeres y hombres y/o en contra de la violencia de género, 
durante 2024. 
 
2. La subvención concedida irá destinada a financiar 
programas, proyectos o acciones concretas que 
contribuyan a hacer efectivo el derecho de igualdad de 
trato y de oportunidades entre mujeres y hombres, y 
favorezcan la inclusión de las mujeres en la sociedad, así 
como a cualesquiera otras actuaciones específicas de 
prevención e intervención frente a la violencia de género, 
en los términos establecidos Ley Orgánica 3/2007, de 22 
de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres, 
y la Ley 9/2003, de 2 de abril, de la Generalitat, para la 
Igualdad entre Mujeres y Hombres. 
 
3.Las entidades solicitantes únicamente podrán presentar 
un programa o proyecto a la presente convocatoria, sin 
perjuicio de que pueda constar de diferentes actividades. 
 
4. Las actuaciones para las que se solicite subvención, que 
en todo caso deberán incorporar la perspectiva de género 
en su finalidad y contenido, no podrán fomentar la 
continuidad de los roles tradicionales de género y, en 

CONVOCATÒRIA DE SUBVENCIONS A 
ENTITATS SENSE ÀNIM DE LUCRE DE LA 
PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, DESTINADES A 
DESENVOLUPAR ACTIVITATS QUE FOMENTEN 
LA IGUALTAT ENTRE DONES I HOMES I/O EN 
CONTRA DE LA VIOLÈNCIA DE GÈNERE. ANY 
2024. 
 
De conformitat amb el que es disposa en l'Ordenança 
General de Subvencions de la Diputació Provincial de 
València (Butlletí Oficial de la Província de València núm. 
101, de data 29 de maig de 2017), el text consolidat del 
qual amb les últimes modificacions es troba disponible en 
el Portal de Transparència d'aquesta Corporació 
(https://www.dival.es/portal-de-transparencia), que amb 
caràcter general tindrà la consideració de bases 
reguladores, d'acord amb el que s'estableix en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i el 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el 
Reglament de la Llei General de Subvencions, s'efectua la 
següent convocatòria. 
 
PRIMER. Objecte, condicions i finalitat 
 
1. La present convocatòria té com a objecte regular la 
concessió de subvencions, en règim de concurrència 
competitiva, a associacions, fundacions, federacions o 
agrupacions d'aquestes, que tinguen domicili social i 
actuen a la província de València, destinades al 
desenvolupament d'activitats que fomenten la igualtat 
entre dones i homes i/o en contra de la violència de gènere, 
durant 2024. 
 
2. La subvenció concedida anirà destinada a finançar 
programes, projectes o accions concretes que 
contribuïsquen a fer efectiu el dret d'igualtat de tracte i 
d'oportunitats entre dones i homes, i afavorisquen la 
inclusió de les dones en la societat, així com a qualssevol 
altres actuacions específiques de prevenció i intervenció 
enfront de la violència de gènere, en els termes establits 
Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per a la igualtat 
efectiva de dones i homes, i la Llei 9/2003, de 2 d'abril, de 
la Generalitat, per a la Igualtat entre Dones i Homes. 
 
 
3.Les entitats solꞏlicitants únicament podran presentar un 
programa o projecte a la present convocatòria, sense 
perjudici que puga constar de diferents activitats. 
 
4. Les actuacions per a les quals se solꞏlicite subvenció, 
que en tot cas hauran d'incorporar la perspectiva de gènere 
en la seua finalitat i contingut, no podran fomentar la 
continuïtat dels rols tradicionals de gènere i, en 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 3 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

consecuencia, la documentación aportada no podrá hacer 
un uso sexista del lenguaje o que incluya una imagen 
estereotipada de la mujer, debiendo incorporar una 
comunicación inclusiva fomentando la igualdad de trato y 
no discriminación entre mujeres y hombres. 
 
SEGUNDO. Financiación e importe máximo 
subvencionable 
 
1. Las subvenciones que se concedan al amparo de la 
presente convocatoria se financiarán con cargo a la 
aplicación 640.23109.48000 del Presupuesto de Gastos de 
la Corporación para 2024, por una cuantía total máxima 
de 180.000 €. 
 
2. El importe máximo subvencionable a cada entidad 
beneficiaria no podrá superar los 15.000 € o la cuantía 
solicitada cuando ésta sea inferior a dicho importe. 
 
TERCERO. Requisitos y obligaciones de los 
beneficiarios 
 
1. Para obtener la condición de beneficiarias en la presente 
convocatoria, las entidades interesadas deberán reunir los 
requisitos y cumplir con las obligaciones que, con carácter 
general, se establecen en la Ordenanza General de 
Subvenciones y en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, y de forma específica los 
siguientes: 
 
a) Estar legalmente constituida, con los Estatutos 
adaptados a la Ley 1/2002, de 22 de marzo, del Derecho 
de Asociación o a la Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de 
Fundaciones, e inscrita en el correspondiente Registro de 
Asociaciones o Fundaciones a la fecha de finalización del 
plazo de presentación de solicitudes 
 
b) Carecer de ánimo de lucro de forma expresa y no 
depender económica o institucionalmente de entidades 
lucrativas. No podrán ser beneficiarias las entidades de 
interés económico en la que los ingresos sean 
considerados de sus socios o participantes y repartidos 
entre ellos. 
 
c) En el caso de organizaciones mixtas, deberá contar con 
presencia equilibrada o paritaria de las mujeres en los 
órganos de dirección. 
 
d) Figurar en sus Estatutos como fines institucionales la 
promoción de la igualdad de oportunidades entre mujeres 
y hombres, la inclusión de las mujeres en la sociedad, o la 
erradicación de la violencia de género. 
 

conseqüència, la documentació aportada no podrà fer un 
ús sexista del llenguatge o que incloga una imatge 
estereotipada de la dona, havent d'incorporar una 
comunicació inclusiva fomentant la igualtat de tracte i no 
discriminació entre dones i homes. 
 
SEGON. Finançament i import màxim subvencionable 
 

1. Les subvencions que es concedisquen a l'empara de la 
present convocatòria es finançaran amb càrrec a l'aplicació 
640.23109.48000 del Pressupost de Despeses de la 
Corporació per a 2024, per una quantia total màxima de 
180.000€. 
 
2. L'import màxim subvencionable a cada entitat 
beneficiària no podrà superar els 15.000 € o la quantia 
solꞏlicitada quan aquesta siga inferior a aquest import. 

 
TERCER. Requisits i obligacions dels beneficiaris 
 
 
1. Per a obtenir la condició de beneficiàries en la present 
convocatòria, les entitats interessades hauran de reunir els 
requisits i complir amb les obligacions que, amb caràcter 
general, s'estableixen en l'Ordenança General de 
Subvencions i en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions, i de manera específica els 
següents: 
 
a) Estar legalment constituïda, amb els Estatuts adaptats a 
la Llei 1/2002, de 22 de març, del Dret d'Associació o a la 
Llei 50/2002, de 26 de desembre, de Fundacions, i inscrita 
en el corresponent Registre d'Associacions o Fundacions a 
la data de finalització del termini de presentació de 
solꞏlicituds 
 
b) Mancar d'ànim de lucre de manera expressa i no 
dependre econòmica o institucionalment d'entitats 
lucratives. No podran ser beneficiàries les entitats d'interès 
econòmic en la qual els ingressos siguen considerats dels 
seus socis o participants i repartits entre ells. 
 
 
c) En el cas d'organitzacions mixtes, haurà de comptar amb 
presència equilibrada o paritària de les dones en els òrgans 
de direcció. 
 
d) Figurar en els seus Estatuts com a fins institucionals la 
promoció de la igualtat d'oportunitats entre dones i homes, 
la inclusió de les dones en la societat, o l'erradicació de la 
violència de gènere. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 4 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

e) Tener domicilio social y representación permanente en 
la provincia de Valencia y realizar las actividades y la 
gestión de las actuaciones objeto de la convocatoria de 
forma estable y continua en el ámbito territorial de la 
misma. 
 
f) Disponer de una estructura suficiente en la provincia de 
Valencia, con las instalaciones y los medios personales y 
materiales necesarios para llevar a cabo los programas o 
proyectos objeto de la convocatoria, acreditando la 
experiencia y capacidad operativa para ello. 
 
g) Que el proyecto o actividad presentada tenga impacto 
íntegro en la provincia de Valencia. 
 
2. No podrán ser beneficiarias de estas subvenciones las 
entidades que contengan duplicidades de sedes sociales, 
órganos rectores, objeto de la entidad, población a atender 
o infraestructura física, respecto de otras entidades que ya 
hubiesen presentado solicitud en esta convocatoria. 
Asimismo, tampoco podrán acceder a la convocatoria las 
entidades integradas en una federación si esta última 
hubiese presentado solicitud en la misma. 
 
3. Las asociaciones beneficiarias deberán cumplir las 
obligaciones previstas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, de 
Transparencia y Buen Gobierno de la Comunitat 
Valenciana y acreditarlas en el momento de la 
justificación. 
 
CUARTO. Plazo y lugar de presentación de solicitudes 

 
1. El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días 
hábiles contados a partir del día siguiente al de la 
publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Valencia. 

 
2. La solicitud, debidamente cumplimentada en todos sus 
apartados y firmada electrónicamente por la persona 
representante de la entidad, se presentará exclusivamente 
por vía telemática a través de la sede electrónica de la 
Diputación Provincial de Valencia 
(https://www.sede.dival.es/), accediendo al catálogo de 
trámites de Igualdad. 

 
La solicitud y documentación requerida se presentará 
utilizando certificado digital. Son admisibles los 
certificados que estén incluidos en la plataforma @firma 
de validación de firma electrónica de la Administración 
General del Estado. Para la utilización de la autenticación 
y firma en la Sede electrónica es necesario tener instalado 
el software Autofirma del Portal de Administración 
electrónica, que puede ser descargado gratuitamente en la 

e) Tenir domicili social i representació permanent a la 
província de València i realitzar les activitats i la gestió de 
les actuacions objecte de la convocatòria de manera estable 
i contínua en l'àmbit territorial d'aquesta. 
 
 
f) Disposar d'una estructura suficient a la província de 
València, amb les instalꞏlacions i els mitjans personals i 
materials necessaris per a dur a terme els programes o 
projectes objecte de la convocatòria, acreditant 
l'experiència i capacitat operativa per a això. 
 
g) Que el projecte o activitat presentada tinga impacte 
íntegre a la província de València. 
 
2. No podran ser beneficiàries d'aquestes subvencions les 
entitats que continguen duplicitats de seus socials, òrgans 
rectors, objecte de l'entitat, població a atendre o 
infraestructura física, respecte d'altres entitats que ja 
hagueren presentat solꞏlicitud en aquesta convocatòria. 
Així mateix, tampoc podran accedir a la convocatòria les 
entitats integrades en una federació si aquesta última 
haguera presentat solꞏlicitud en aquesta. 
 
3. Les associacions beneficiàries hauran de complir les 
obligacions previstes en la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de 
Transparència i Bon Govern de la Comunitat Valenciana i 
acreditar-les en el moment de la justificació. 
 
 
QUART. Termini i lloc de presentació de solꞏlicituds 
 
1. El termini de presentació de solꞏlicituds serà de 20 dies 
hàbils comptats a partir de l'endemà al de la publicació de 
l'extracte de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la 
Província de València. 
 
2. La solꞏlicitud, degudament emplenada en tots els seus 
apartats i signada electrònicament per la persona 
representant de l'entitat, es presentarà exclusivament per 
via telemàtica a través de la seu electrònica de la Diputació 
Provincial de València (https://www.sede.dival.es/), 
accedint al catàleg de tràmits d'Igualtat. 
 
 
La solꞏlicitud i documentació requerida es presentarà 
utilitzant certificat digital. Són admissibles els certificats 
que estiguen inclosos en la plataforma @signa de validació 
de signatura electrònica de l'Administració General de 
l'Estat. Per a la utilització de l'autenticació i signatura en la 
Seu electrònica és necessari tenir instalꞏlat el programari 
autosignatura del Portal d'Administració electrònica, que 
pot ser descarregat gratuïtament en l'adreça: 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 5 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

dirección: 
http://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html. 

 
Será requisito indispensable que quien firme  la solicitud, 
así como de la justificación, sea la persona representante 
legal de la entidad y disponga de certificado electrónico 
que lo acredite formalmente para la presentación de 
documentación en nombre de la misma.  
 
QUINTO. Documentación que debe acompañar a la 
solicitud 

 
a) Copia de los Estatutos debidamente legalizados 
conforme a la Ley 1/2002, de 22 de marzo, reguladora del 
Derecho de Asociación o la Ley 50/2002, de 26 de 
diciembre, de Fundaciones. 
 
b) Certificado de la persona que ostente la secretaría de la 
entidad en el que conste la identificación de los miembros 
del órgano de gobierno y representación de la entidad, así 
como la fecha de su nombramiento y modo de elección. 
En esta certificación deberá acreditarse la presentación de 
dichos datos al registro administrativo correspondiente. 
En el caso de organizaciones mixtas, tendrán que acreditar 
la presencia equilibrada o paritaria de las mujeres en los 
órganos de dirección. 
 
 
c) Documentación acreditativa de la existencia de 
domicilio social de la entidad en la provincia de Valencia. 
Se acreditará mediante copia del contrato de 
arrendamiento, acompañado del justificante de pago del 
último recibo de alquiler, o copia de la escritura de 
propiedad a nombre de la entidad solicitante. Si se trata de 
una cesión de local por parte de entidad privada deberá 
presentarse documento que acredite el plazo y las 
condiciones de cesión establecidas o, en su defecto, 
certificado emitido por la Secretaría de la entidad en el que 
se concreten dichos datos. Si es una cesión por parte de la 
Administración será suficiente un certificado emitido por 
el órgano competente.  
 
d)  Certificados de estar al corriente en el cumplimiento de 
sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 
Estos certificados se presentarán de forma preferente 
por las entidades solicitantes junto con el resto de 
documentos relacionados en este apartado y, 
necesariamente, cuando se deniegue su obtención directa 
por la Diputación. En caso de no aportarlos, esta 
Corporación los recabará dentro de los cinco días hábiles 
siguientes a la finalización del plazo de presentación de 
solicitudes. Los certificados recabados que se expidan 
con sentido negativo no serán objeto de subsanación y, 

http://firmaelectronica.gob.es/home/descargas.html. 
 
 
Serà requisit indispensable que qui ferm la solꞏlicitud, així 
com de la justificació, siga la persona representant legal de 
l'entitat i dispose de certificat electrònic que ho acredite 
formalment per a la presentació de documentació en nom 
d'aquesta. 
 
CINQUÈ. Documentació que ha d’acompanyar a la 
solꞏlicitud 

a) Còpia dels Estatuts degudament legalitzats conforme a 
la Llei 1/2002, de 22 de març, reguladora del Dret 
d'Associació o la Llei 50/2002, de 26 de desembre, de 
Fundacions. 
 
b) Certificat de la persona que ostente la secretaria de 
l'entitat en el qual conste la identificació dels membres de 
l'òrgan de govern i representació de l'entitat, així com la 
data del seu nomenament i manera d'elecció. En aquesta 
certificació haurà d'acreditar-se la presentació d'aquestes 
dades al registre administratiu corresponent. En el cas 
d'organitzacions mixtes, hauran d'acreditar la presència 
equilibrada o paritària de les dones en els òrgans de 
direcció. 
 
 
c) Documentació acreditativa de l'existència de domicili 
social de l'entitat a la província de València. S'acreditarà 
mitjançant còpia del contracte d'arrendament, acompanyat 
del justificant de pagament de l'últim rebut de lloguer, o 
còpia de l'escriptura de propietat a nom de l'entitat 
solꞏlicitant. Si es tracta d'una cessió de local per part 
d'entitat privada haurà de presentar-se document que 
acredite el termini i les condicions de cessió establides o, 
en defecte d'això, certificat emès per la Secretaria de 
l'entitat en el qual es concreten aquestes dades. Si és una 
cessió per part de l'Administració serà suficient un 
certificat emès per l'òrgan competent. 
 
 
d) Certificats d'estar al corrent en el compliment de les 
seues obligacions tributàries i enfront de la Seguretat 
Social. Aquests certificats es presentaran de manera 
preferent per les entitats solꞏlicitants juntament amb la 
resta de documents relacionats en aquest apartat i, 
necessàriament, quan es denegue la seua obtenció directa 
per la Diputació. En cas de no aportar-los, aquesta 
Corporació els recaptarà dins dels cinc dies hàbils següents 
a la finalització del termini de presentació de solꞏlicituds. 
Els certificats recaptats que s'expedisquen amb sentit 
negatiu no seran objecte d'esmena i, en conseqüència, 
no podrà l'entitat interessada adquirir la condició de 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 6 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

en consecuencia, no podrá la entidad interesada 
adquirir la condición de beneficiaria en esta 
convocatoria. 
 
Los certificados tendrán una validez de 6 meses a contar 
desde la fecha de expedición, conforme a lo dispuesto en 
el artículo 23.3 del Reglamento de la Ley General de 
Subvenciones. 
 
e) Los datos bancarios de los/las solicitantes, únicamente 
deberán facilitarse si presentan solicitud por primera vez o 
han cambiado la cuenta bancaria, siguiendo la siguiente 
ruta: www.sede.dival.es\\Catálogo de trámites\\ Atención 
al ciudadano \\Alta o modificación de Terceros. 
 
f) Memoria de los proyectos llevados a cabo por la entidad 
realizadas los últimos 3 años, que incluirá una breve 
descripción de sus objetivos y trayectoria y  el número de 
personas usuarias en cada uno de ellos desagregadas por 
sexo.  
 
g) Programa o proyecto para el que se solicita subvención, 
que se deberá adjuntar inexcusablemente a la solicitud, 
desestimándose aquellas peticiones que no lo adjunten, 
no siendo éste un requisito subsanable. 
 
Aquellos datos o extremos relativos al proyecto que no 
hayan sido aportados o no queden suficientemente 
acreditados no serán requeridos para su subsanación y no 
podrán ser tenidos en cuenta a efectos de su valoración. 

 
El proyecto o programa contendrá, obligatoriamente, los 
siguientes apartados: 

 
 Título y descripción del programa o 

proyecto a realizar. 
 Fundamentación de la necesidad de las 

actuaciones. 
 Actividades concretas a realizar. 
 Resultados que se pretenden obtener (Objetivos 

generales y específicos). 
 Forma de medir los resultados (herramientas, 

indicadores cuantitativos y cualitativos para 
evaluar el impacto del proyecto) 

 Cronograma con el calendario concreto de 
actividades a realizar. 

 Metodología que se va a utilizar en el 
desarrollo del proyecto. 

 Ámbito geográfico y descripción de la población 
destinataria (número y perfil desagregado por 
sexo) de cada una de las actividades del proyecto. 

 Medios técnicos y personales necesarios 
para la realización del programa. 

beneficiària en aquesta convocatòria. 
 
 
 
Els certificats tindran una validesa de 6 mesos a comptar 
des de la data d'expedició, conforme al que es disposa en 
l'article 23.3 del Reglament de la Llei General de 
Subvencions. 
 
e) Les dades bancàries d'els/les solꞏlicitants, únicament 
hauran de facilitar-se si presenten solꞏlicitud per primera 
vegada o han canviat el compte bancari, seguint la següent 
ruta: www.sede.dival.es\\Catàleg de tràmits\\ Atenció al 
ciutadà \\Alta o modificació de Tercers. 
 
f) Memòria dels projectes duts a terme per l'entitat 
realitzades els últims 3 anys, que inclourà una breu 
descripció dels seus objectius i trajectòria i el nombre de 
persones usuàries en cadascun d'ells desagregades per 
sexe. 
 
g) Programa o projecte per al qual se solꞏlicita subvenció, 
que s'haurà d'adjuntar inexcusablement a la solꞏlicitud, 
desestimant-se aquelles peticions que no ho adjunten, 
no sent aquest un requisit corregible. 
 
Aquelles dades o extrems relatius al projecte que no hagen 
sigut aportats o no queden prou acreditats no seran 
requerits per a la seua esmena i no podran ser tinguts en 
compte a l'efecte de la seua valoració. 
 
El projecte o programa contindrà, obligatòriament, els 
següents apartats: 
 

 Títol i descripció del programa o projecte a 
realitzar. 

 Fonamentació de la necessitat de les actuacions. 
 Activitats concretes a realitzar. 
 Resultats que es pretenen obtenir (Objectius 

generals i específics). 
 Manera de mesurar els resultats (eines, indicadors 

quantitatius i qualitatius per a avaluar l'impacte del 
projecte) 

 Cronograma amb el calendari concret d'activitats 
a realitzar. 

 Metodologia que s'utilitzarà en el 
desenvolupament del projecte. 

 Àmbit geogràfic i descripció de la població 
destinatària (número i perfil desagregat per sexe) 
de cadascuna de les activitats del projecte. 

 Mitjans tècnics i personals necessaris per a la 
realització del programa. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 7 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

 El presupuesto detallado, indicando ingresos y 
gastos desglosados por conceptos para acometer 
la/s actividad/es y el coste total del programa o 
proyecto. En el presupuesto de ingresos se incluirá 
OBLIGATORIAMENTE la subvención 
solicitada a través de la presente convocatoria. 

 
Para la correcta elaboración del proyecto, los interesados 
dispondrán de un manual orientativo publicado en la 
página http://www.dival.es/igualtat. 
 
Se desestimarán, no siendo éste un requisito 
subsanable, aquellas peticiones que no adjunten el 
programa o proyecto a la solicitud, en el que deberá 
incluirse el presupuesto que reflejará obligatoriamente 
en los ingresos la cuantía que se solicita a la Diputación 
de Valencia. Aquellos datos o extremos relativos al 
mismo que no hayan sido aportados o no queden 
suficientemente acreditados no serán requeridos para su 
subsanación y no podrán ser tenidos en cuenta a efectos de 
su valoración. El programa o proyecto no puede incluir 
toda la actividad de la entidad.  
 
Si alguno de los documentos incluidos en los apartados a, 
b y c de la presente cláusula hubieran sido presentados en 
la convocatoria de algún ejercicio anterior y los mismos 
no hubieran sufrido modificación alguna, podrán ser 
sustituidos por una declaración responsable firmada por la 
persona que ostente la secretaría de la asociación en la que 
se manifieste tal circunstancia, con indicación de a qué 
documentos se refiere. 
 
SEXTO. Subsanación de la solicitud y de la 
documentación preceptiva 
 
1. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos o 
no se acompañe la documentación preceptiva, se requerirá 
su subsanación a la entidad solicitante mediante 
notificación electrónica, que se practicará mediante 
comparecencia del interesado en la sede electrónica de 
esta Corporación. Al objeto de que la entidad destinataria 
de la notificación electrónica sea conocedora de la misma, 
la Diputación remitirá un aviso informativo a la dirección 
de correo electrónico facilitada por esta, informándole de 
la puesta a disposición del requerimiento. 
 
2. La notificación por medios electrónicos se entenderá 
practicada en el momento en que se produzca el acceso a 
su contenido. Cuando hayan transcurrido diez días 
naturales desde la puesta a disposición de la notificación 
sin que se acceda al mismo se entenderá rechazada por el 
interesado. 

 

 El pressupost detallat, indicant ingressos i 
despeses desglossades per conceptes per a 
escometre la/s activitat/és i el cost total del 
programa o projecte. En el pressupost d'ingressos 
s'inclourà OBLIGATÒRIAMENT la subvenció 
solꞏlicitada a través de la present convocatòria. 
 

Per a la correcta elaboració del projecte, els interessats 
disposaran d'un manual orientatiu publicat en la pàgina 
http://www.dival.es/igualtat. 
 
Es desestimaran, no sent aquest un requisit corregible, 
aquelles peticions que no adjunten el programa o 
projecte a la solꞏlicitud, en el qual haurà d'incloure's el 
pressupost que reflectirà obligatòriament en els 
ingressos la quantia que se solꞏlicita a la Diputació de 
València. Aquelles dades o extrems relatius al mateix que 
no hagen sigut aportats o no queden prou acreditats no 
seran requerits per a la seua esmena i no podran ser tinguts 
en compte a l'efecte de la seua valoració. El programa o 
projecte no pot incloure tota l'activitat de l'entitat. 
 
 
Si algun dels documents inclosos en els apartats a, b i c de 
la present clàusula hagueren sigut presentats en la 
convocatòria d'algun exercici anterior i els mateixos no 
hagueren patit cap modificació, podran ser substituïts per 
una declaració responsable signada per la persona que 
ostente la secretaria de l'associació en la qual es manifeste 
tal circumstància, amb indicació de quins documents es 
refereix. 

 
SISÈ. Esmena de la solꞏlicitud i de la documentació 
preceptiva 
 
1. Quan la solꞏlicitud no reunisca els requisits exigits o no 
s'acompanye la documentació preceptiva, es requerirà la 
seua esmena a l'entitat solꞏlicitant mitjançant notificació 
electrònica, que es practicarà mitjançant compareixença 
de l'interessat en la seu electrònica d'aquesta Corporació. 
A fi de que l'entitat destinatària de la notificació 
electrònica siga coneixedora d'aquesta, la Diputació 
remetrà un avís informatiu a l'adreça de correu electrònic 
facilitada per aquesta, informant-lo de la posada a la 
disposició del requeriment. 
 
2. La notificació per mitjans electrònics s'entendrà 
practicada en el moment en què es produïsca l'accés al seu 
contingut. Quan hagen transcorregut deu dies naturals des 
de la posada a la disposició de la notificació sense que 
s'accedisca al mateix s'entendrà rebutjada per l'interessat. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 8 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

En todo caso, una vez acceda a su contenido, la entidad 
interesada dispondrá de un plazo máximo e improrrogable 
de diez días para subsanar la falta o acompañar los 
documentos preceptivos. Si no contestara en dicho plazo 
se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución 
que deberá ser dictada en los términos previstos en el 
artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 
SÉPTIMO. Ordenación, instrucción y resolución del 
procedimiento  

 
A. Órganos competentes 

 
1. La ordenación e instrucción del expediente corresponde 
al Servicio de Bienestar Social de esta Corporación, que 
realizará las actuaciones previstas en el artículo 18 de la 
Ordenanza General de Subvenciones. 

 
2. La adopción del acuerdo resolutorio de concesión o 
denegación de las subvenciones corresponderá a la Junta 
de Gobierno de la Corporación. 

 
B. Criterios de valoración de las solicitudes  

 
Para el otorgamiento de la subvención y la determinación 
de su cuantía se considerarán los siguientes criterios 
específicos de valoración, pudiendo alcanzar un máximo 
de 70 puntos. 

 
1. Descripción y fundamentación del proyecto (hasta 10 
puntos). 

 
a. Por definir y caracterizar con total claridad la idea 
que representa el proyecto: 5 puntos. 
b. Por definir la necesidad que lo origina: 5 puntos.  

 
2. Por la identificación de los objetivos y las metas que se 
pretenden alcanzar con la ejecución del proyecto (hasta 15 
puntos). 

 
a. Por definir los objetivos generales y objetivos 
específicos: 5 puntos 
b. Por definir los indicadores cualitativos y cuantitativos 
de cada uno de los resultados que se pretenden obtener y 
los instrumentos de medida: 10 puntos. 

  
3. Por la metodología y calendarización del proyecto (hasta 
15 puntos). 

 
a. Por la identificación de las acciones y procedimientos 
que es necesario realizar para alcanzar las metas y 

En tot cas, una vegada accedisca al seu contingut, l'entitat 
interessada disposarà d'un termini màxim i improrrogable 
de deu dies per a esmenar la falta o acompanyar els 
documents preceptius. Si no contestara en aquest termini 
se li tindrà per desistit de la seua petició, prèvia resolució 
que haurà de ser dictada en els termes previstos en l'article 
21 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques. 
 
 
SETÈ. Ordenació, instrucció i resolució del 
procediment 
 
A. Òrgans competents 
 
1. L'ordenació i instrucció de l'expedient correspon al 
Servei de Benestar Social d'aquesta Corporació, que 
realitzarà les actuacions previstes en l'article 18 de 
l'Ordenança General de Subvencions. 
 
2. L'adopció de l'acord resolutori de concessió o denegació 
de les subvencions correspondrà a la Junta de Govern de 
la Corporació. 
 
B. Criteris de valoració de les solꞏlicituds 
 
Per a l'atorgament de la subvenció i la determinació de la 
seua quantia es consideraran els següents criteris 
específics de valoració, podent aconseguir un màxim de 70 
punts. 
 
1. Descripció i fonamentació del projecte (fins a 10 punts). 
 
 
a. Per definir i caracteritzar amb total claredat la idea que 
representa el projecte: 5 punts. 
b. Per definir la necessitat que ho origina: 5 punts. 
 
2. Per la identificació dels objectius i les metes que es 
pretenen aconseguir amb l'execució del projecte (fins a 15 
punts). 
 
a. Per definir els objectius generals i objectius específics: 
5 punts 
b. Per definir els indicadors qualitatius i quantitatius de 
cadascun dels resultats que es pretenen obtenir i els 
instruments de mesura: 10 punts. 
 
3. Per la metodologia i calendarització del projecte (fins a 
15 punts). 
 
a. Per la identificació de les accions i procediments que és 
necessari realitzar per a aconseguir les metes i objectius 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 9 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

objetivos propuestos. Hasta 10 puntos. 
b. Por el calendario de actividades o cronograma. 5 
puntos. 
 
4. Por la idoneidad de los medios técnicos y personales 
asignados a la ejecución del proyecto. (Hasta 10 puntos).  
 
a. RRHH: 5 puntos 
b. Recursos materiales: 5 puntos.  
 
5. Por el desarrollo de los aspectos financieros del 
proyecto (hasta 10 puntos). 
 
a. Por presentar un presupuesto detallado de gastos para la 
ejecución del programa desglosado por conceptos y 
fuentes de financiación incluyendo la subvención 
solicitada en la presente convocatoria: 5 puntos. 
b. Por cofinanciar la entidad el proyecto:1 punto por cada 
10% de presupuesto cofinanciado (hasta 5 puntos) 

 
6. Grado de implantación de la entidad y nivel de 
actividad demostrado (hasta 10 puntos). 

 
a) Antigüedad: se valorará que la entidad se hubiera 
constituido al menos con un año de anterioridad a la 
fecha de publicación de la presente convocatoria (hasta 5 
puntos) 
 

 1 año de antigüedad:1 punto 
 2 años de antigüedad: 2 puntos 
 3 años de antigüedad: 3 puntos. 
 4 años de antigüedad: 4 puntos 
 5 años o más de antigüedad: 5 puntos.  

 
b. Programas o actuaciones realizadas en los últimos 3 
años. en materia de igualdad:1 punto por cada programa o 
actividad realizada (hasta 5 puntos). 

 
Para superar la evaluación técnica se deberá obtener un 
mínimo de 20 puntos como resultado de la suma de los 
criterios de valoración 1, 2, y 3, debiendo alcanzar una 
valoración global de 35 puntos para ser subvencionado. 

 
El “valor del punto” se obtiene dividiendo el 100% del 
presupuesto de esta convocatoria entre el total de puntos 
obtenidos por todas las solicitudes de la misma que hayan 
superado la evaluación técnica. 

 
Una vez agotado el plazo y valoradas las solicitudes, las 
subvenciones se concederán, conforme corresponda según 
la puntuación obtenida, a aquellas asociaciones que 
cumplan los requisitos previstos y alcancen la puntuación 
mínima. 

proposats. Fins a 10 punts. 
b. Pel calendari d'activitats o cronograma. 5 punts. 
 
 
4. Per la idoneïtat dels mitjans tècnics i personals assignats 
a l'execució del projecte. (Fins a 10 punts). 
 
a. RH: 5 punts 
b. Recursos materials: 5 punts. 
 
5. Pel desenvolupament dels aspectes financers del 
projecte (fins a 10 punts). 
 
a. Per presentar un pressupost detallat de despeses per a 
l'execució del programa desglossat per conceptes i fonts de 
finançament incloent la subvenció solꞏlicitada en la 
present convocatòria: 5 punts. 
b. Per cofinançar l'entitat el projecte:1 punt per cada 10% 
de pressupost cofinançat (fins a 5 punts) 
 
6. Grau d'implantació de l'entitat i nivell d'activitat 
demostrat (fins a 10 punts). 
 
a) Antiguitat: es valorará que l'entitat s'haguera constituït 
almenys amb un any d'anterioritat a la data de publicació 
de la present convocatòria (fins a 5 punts) 
 

 
• 1 any d'antiguitat:1 punt 
• 2 anys d'antiguitat: 2 punts 
• 3 anys d'antiguitat: 3 punts. 
• 4 anys d'antiguitat: 4 punts 
• 5 anys o més d'antiguitat: 5 punts. 
 

b. Programes o actuacions realitzades en els últims 3 anys. 
en matèria d'igualtat:1 punt per cada programa o activitat 
realitzada (fins a 5 punts). 
 
Per a superar l'avaluació tècnica s'haurà d'obtenir un 
mínim de 20 punts com a resultat de la suma dels criteris 
de valoració 1, 2, i 3, havent d'aconseguir una valoració 
global de 35 punts per a ser subvencionat. 
 
El “valor del punt” s'obté dividint el 100% del pressupost 
d'aquesta convocatòria entre el total de punts obtinguts per 
totes les solꞏlicituds de la mateixa que hagen superat 
l'avaluació tècnica. 
 
Una vegada esgotat el termini i valorades les solꞏlicituds, 
les subvencions es concediran, conforme corresponga 
segons la puntuació obtinguda, a aquelles associacions que 
complisquen els requisits previstos i aconseguisquen la 
puntuació mínima. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 10 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

 
En ningún caso la subvención podrá exceder de la cuantía 
solicitada o, en todo caso, la establecida en la presente 
convocatoria. 
 
C. Comisión de valoración 
 
Se realizará una prevaloración técnica de los proyectos 
presentados, llevada a cabo por la Técnica de Igualdad de 
la Diputación de Valencia, que elaborará un informe con 
la puntuación obtenida por cada entidad y que será elevado 
para su aprobación a la Comisión de Valoración., 
 
Una vez evaluadas previamente las solicitudes y los 
proyectos presentados, se elevará a la Comisión de 
Valoración su propuesta provisional de puntuación, la 
cual, en caso de estar conforme, emitirá un informe en el 
que se concrete el resultado de la evaluación efectuada. 
 
La Comisión estará compuesta por la Diputada Delegada 
de Igualdad, que la presidirá, o persona en quien delegue; 
el Jefe de Servicio de Bienestar Social o persona en quien 
delegue; y dos técnicos/as del Servicio de Bienestar Social 
designados/as al efecto, actuando como secretario/a uno 
de ellos. 
 
D. Propuesta de resolución 
 
1. El órgano instructor, a la vista del expediente y del 
informe de la comisión de valoración, formulará, previa 
fiscalización de la Intervención provincial, la propuesta de 
resolución, la cual tendrá carácter de definitiva al 
prescindir del trámite de audiencia por no ser tenidos en 
cuenta otros documentos, hechos, pruebas o alegaciones 
que los aportados por las entidades interesadas en el 
procedimiento. 
 
2. No se exigirá a las entidades interesadas que hayan sido 
propuestas como beneficiarias en la fase de instrucción 
que comuniquen su aceptación. 
 
E. Resolución y publicación 
 
1. El plazo máximo para resolver y publicar la resolución 
será de seis meses a contar desde el día siguiente a la 
publicación de esta convocatoria. 
 
2. Transcurrido el plazo mencionado sin que se hubiese 
publicado la resolución, las entidades interesadas podrán 
entender desestimadas sus solicitudes por silencio 
administrativo. 
 
3. La resolución por la que se concedan o denieguen las 

 
En cap cas la subvenció podrà excedir de la quantia 
solꞏlicitada o, en tot cas, l'establida en la present 
convocatòria. 
 
C. Comissió de valoració 
 
Es realitzarà una prevaloració tècnica dels projectes 
presentats, duta a terme per la Tècnica d'Igualtat de la 
Diputació de València, que elaborarà un informe amb la 
puntuació obtinguda per cada entitat i que serà elevat per a 
la seua aprovació a la Comissió de Valoració., 
 
Una vegada avaluades prèviament les solꞏlicituds i els 
projectes presentats, s'elevarà a la Comissió de Valoració 
la seua proposta provisional de puntuació, la qual, en cas 
d'estar conforme, emetrà un informe en el qual es concrete 
el resultat de l'avaluació efectuada. 
 
La Comissió estarà composta per la Diputada Delegada 
d'Igualtat, que la presidirà, o persona en qui delegue; el 
Cap de Servei de Benestar Social o persona en qui delegue; 
i dos tècnics/as del Servei de Benestar Social designats/as 
a aquest efecte, actuant com a secretari/a un d'ells. 
 
 
D. Proposada de resolució 
 
1. L'òrgan instructor, a la vista de l'expedient i de l'informe 
de la comissió de valoració, formularà, prèvia fiscalització 
de la Intervenció provincial, la proposta de resolució, la 
qual tindrà caràcter de definitiva en prescindir del tràmit 
d'audiència per no ser tinguts en compte altres documents, 
fets, proves o alꞏlegacions que els aportats per les entitats 
interessades en el procediment. 
 
 
2. No s'exigirà a les entitats interessades que hagen sigut 
proposades com a beneficiàries en la fase d'instrucció que 
comuniquen la seua acceptació. 
 
E. Resolució i publicació 
 
1. El termini màxim per a resoldre i publicar la resolució 
serà de sis mesos a comptar des de l'endemà a la publicació 
d'aquesta convocatòria. 
 
2. Transcorregut el termini esmentat sense que s'haguera 
publicat la resolució, les entitats interessades podran 
entendre desestimades les seues solꞏlicituds per silenci 
administratiu. 
 
3. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 11 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

subvenciones se publicará en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, así como en la página web de 
la Diputación Provincial de Valencia, www.dival.es. 
 
4. Contra la mencionada resolución, que será definitiva en 
vía administrativa, las entidades privadas podrán 
interponer recurso potestativo de reposición ante el órgano 
que la dicte, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación, o bien 
impugnarla directamente mediante recurso contencioso-
administrativo ante los juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses 
contados también a partir del día siguiente a aquél en que 
tenga lugar su publicación. Todo ello de conformidad con 
el vigente tenor de los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas 
y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, y sin perjuicio de que se pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
5. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta 
para la concesión de la subvención y, en todo caso, la 
obtención concurrente de otras aportaciones fuera de los 
supuestos contemplados en el ordinal séptimo de esta 
convocatoria podrá dar lugar a la modificación de la 
resolución de concesión. Cualquier modificación del 
programa o proyecto subvencionado precisará la 
autorización previa y expresa de la Diputación Provincial 
de Valencia. 
 
6. La concesión de una subvención al amparo de la 
presente convocatoria no comporta obligación alguna por 
parte de la Diputación Provincial de Valencia de otorgar 
subvenciones en los siguientes ejercicios económicos para 
la misma finalidad. 
 
OCTAVO. Compatibilidad con otras 
subvenciones, ayudas o ingresos 
 
La subvención que otorgue la Diputación Provincial de 
Valencia será compatible con otras subvenciones, ayudas 
o ingresos para la misma finalidad procedentes de 
cualesquiera Administraciones o entes públicos o 
privados, siempre que la suma de todas ellas no supere el 
coste total de la actividad subvencionada.  
 
No obstante, se exceptúa de esta compatibilidad las ayudas 
o  o subvenciones que se hayan concedido de forma directa 

subvencions es publicarà en el Butlletí Oficial de la 
Província de València, de conformitat amb el que es 
disposa en l'article 45 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions 
Públiques, així com en la pàgina web de la Diputació 
Provincial de València, www.dival.es. 
 
4. Contra l'esmentada resolució, que serà definitiva en via 
administrativa, les entitats privades podran interposar 
recurs potestatiu de reposició davant l'òrgan que la dicte, 
en el termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a aquell 
en què tinga lloc la seua publicació, o bé impugnar-la 
directament mitjançant recurs contenciós administratiu 
davant els jutjats contenciosos administratius de València, 
en el termini de dos mesos comptats també a partir de 
l'endemà a aquell en què tinga lloc la seua publicació. Tot 
això de conformitat amb el vigent tenor dels articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment 
Administratiu Comú de les Administracions Públiques i 
els articles 8, 14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la Jurisdicció contenciosa administrativa, i 
sense perjudici que es puga exercitar qualsevol altre recurs 
que s'estime procedent. 
 
 
5. Tota alteració de les condicions tingudes en compte per 
a la concessió de la subvenció i, en tot cas, l'obtenció 
concurrent d'altres aportacions fora dels supòsits 
contemplats en l'ordinal setè d'aquesta convocatòria podrà 
donar lloc a la modificació de la resolució de concessió. 
Qualsevol modificació del programa o projecte 
subvencionat precisarà l'autorització prèvia i expressa de 
la Diputació Provincial de València. 
 
 
6. La concessió d'una subvenció a l'empara de la present 
convocatòria no comporta cap obligació per part de la 
Diputació Provincial de València d'atorgar subvencions en 
els següents exercicis econòmics per a la mateixa finalitat. 
 

VUITÈ. Compatibilitat amb altres subvencions, 
ajudes o ingressos 
 
La subvenció que atorgue la Diputació Provincial de 
València serà compatible amb altres subvencions, ajudes o 
ingressos per a la mateixa finalitat procedents de 
qualssevol Administracions o ens públics o privats, sempre 
que la suma de totes elles no supere el cost total de 
l'activitat subvencionada. 
 
No obstant això, s'exceptua d'aquesta compatibilitat les 
ajudes o subvencions que s'hagen concedit de manera 
directa per aquesta Corporació, i aquelles atorgades en 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 12 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

por esta Corporación, y aquellas otorgadas en régimen de 
concurrencia competitiva gestionadas por el Servicio de 
Bienestar Social., para el mismo ejercicio y la misma 
actividad. 
 
NOVENO. Subcontratación de las actividades 
subvencionadas 
 
El beneficiario podrá subcontratar, total o parcialmente, 
las actuaciones objeto del programa o proyecto 
subvencionado, siempre que no disponga de los medios 
personales o materiales necesarios para su ejecución, 
dentro de los límites fijados en el artículo 29 de la Ley 
General de Subvenciones y 68 de su Reglamento de 
desarrollo. Queda fuera de este concepto la contratación 
de aquellos gastos en que tenga que incurrir la entidad 
beneficiaria para la realización por sí misma de la 
actividad subvencionada. 
 

DÉCIMO. Gastos subvencionables y periodo de 
ejecución de la actividad 
 

1. Únicamente se consideran gastos subvencionables los 
de carácter corriente que, de manera indubitada, 
respondan a la naturaleza de la actividad subvencionada, 
resulten estrictamente necesarios y se devenguen dentro 
del ejercicio natural al que se refiere la convocatoria (1 de 
enero a 31 de diciembre de 2024). 
 
Dichos gastos deberán estar efectivamente pagados con 
anterioridad a la fecha de justificación, debiendo cumplir 
los requisitos establecidos en el artículo 30 de la 
Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación 
Provincial de Valencia. 
 
2. La subvención se justificará con aquellos gastos que 
estén directamente relacionados con el desarrollo del 
programa o proyecto y sean indispensables para la 
adecuada preparación o ejecución del mismo, tales como: 
 

a) Nóminas y seguridad social del personal especializado 
en género adscrito al proyecto y, excepcionalmente, la 
contratación de profesionales ajenos/as a la entidad que 
realicen una colaboración esporádica.  

En el supuesto de que se justifique la subvención con 
nóminas de personal especializado en género adscrito al 
proyecto, se aportará declaración responsable acreditativa 
del tiempo de dedicación del/la profesional al proyecto 
subvencionado conforme al modelo que estará disponible 
en el momento de la justificación. 

b) Gastos de promoción y difusión del programa o 

règim de concurrència competitiva gestionades pel Servei 
de Benestar Social., per al mateix exercici i la mateixa 
activitat. 
 
 
NOVÈ. Subcontractació de les activitats 
subvencionades 
 
El beneficiari podrà subcontractar, totalment o 
parcialment, les actuacions objecte del programa o 
projecte subvencionat, sempre que no dispose dels mitjans 
personals o materials necessaris per a la seua execució, 
dins dels límits fixats en l’article 29 de la Llei General de 
Subvencions i 68 del seu Reglament de desenvolupament. 
Queda fora d’aquest concepte la contractació d’aquelles 
despeses en què haja d’incórrer l’entitat beneficiària per a 
la realització per si mateixa de l’activitat subvencionada. 
 
 
DÈCIM. Despeses subvencionables i període 
d'execució de l'activitat 

1. Únicament es consideren despeses subvencionables els 
de caràcter corrent que, de manera indubtable, responguen 
a la naturalesa de l'activitat subvencionada, resulten 
estrictament necessaris i es reporten dins de l'exercici 
natural al qual es refereix la convocatòria (1 de gener a 31 
de desembre de 2024). 
 
Aquestes despeses hauran d'estar efectivament pagats amb 
anterioritat a la data de justificació, havent de complir els 
requisits establits en l'article 30 de l'Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació Provincial de València. 
 
 
2. La subvenció es justificarà amb aquelles despeses que 
estiguen directament relacionats amb el desenvolupament 
del programa o projecte i siguen indispensables per a 
l'adequada preparació o execució d'aquest, com ara: 
 
a) Nòmines i seguretat social del personal especialitzat en 
gènere adscrit al projecte i, excepcionalment, la 
contractació de professionals aliens/as a l'entitat que 
realitzen una colꞏlaboració esporàdica.  
 
En el cas que es justifique la subvenció amb nòmines de 
personal especialitzat en gènere adscrit al projecte, 
s'aportarà declaració responsable acreditativa del temps de 
dedicació del/la professional al projecte subvencionat 
conforme al model que estarà disponible en el moment de 
la justificació. 
 
b) Despeses de promoció i difusió del programa o projecte. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 13 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

proyecto. 

 
c) Material fungible necesario para la ejecución de 
las actividades. 
 
d) Gastos derivados de pólizas de seguros de accidente, 
enfermedad y responsabilidad civil, suscritos a favor de 
los beneficiarios y del personal voluntario que participe en 
las actuaciones. 
 
e) Gastos de locomoción, siempre que sea necesaria para 
el desarrollo de las actuaciones integrantes del programa o 
proyecto subvencionado. 
 
En caso de tratarse de personal propio de la entidad, dichos 
gastos deberán incluirse en las nóminas. 
 
Deberá anexarse una explicación firmada por el 
responsable legal de la entidad en la que se especifiquen 
las cuantías unitarias por kilómetro (se abonará como 
máximo la cuantía de 0,26 euros/km), así como los 
motivos de los desplazamientos, origen, destino y relación 
con el proyecto o actividad objeto de subvención. 
 
f) Alojamiento y manutención, siempre que quede 
debidamente acreditada la realidad y necesidad de los 
mismos en relación al proyecto o actividad 
subvencionado, así como las personas implicadas. 
 
e) Los gastos de asesoría laboral y los de gestión y 
administración específicos del programa o proyecto, así 
como los costes indirectos que son necesarios para la 
realización del mismo, en una cuantía máxima del 20% del 
importe justificado 
 
3.No serán subvencionables los gastos correspondientes a: 
 
a) Gratificaciones que, en su caso, perciban los/as 
voluntarios/as de la entidad. 
 
b) Desplazamiento, alojamiento y manutención distintos 
de los reflejados en los gastos subvencionables. 
 
c) La participación de los miembros de la entidad en 
las juntas directivas u órganos de dirección. 
 
d) Los generados por indemnizaciones. 
 
e) Gastos financieros. 
 
f) Gastos de representación. 
 
 

 
 
 
c) Material fungible necessari per a l'execució de les 
activitats. 
 
d) Despeses derivades de pòlisses d'assegurances 
d'accident, malaltia i responsabilitat civil, subscrits a favor 
dels beneficiaris i del personal voluntari que participe en 
les actuacions. 
 
e) Despeses de locomoció, sempre que siga necessària per 
al desenvolupament de les actuacions integrants del 
programa o projecte subvencionat. 
 
En cas de tractar-se de personal propi de l'entitat, aquestes 
despeses hauran d'incloure's en les nòmines. 
 
Haurà d'annexar-se una explicació signada pel responsable 
legal de l'entitat en la qual s'especifiquen les quanties 
unitàries per quilòmetre (s'abonarà com a màxim la quantia 
de 0,26 euros/km), així com els motius dels desplaçaments, 
origen, destinació i relació amb el projecte o activitat 
objecte de subvenció. 
 
f) Allotjament i manutenció, sempre que quede 
degudament acreditada la realitat i necessitat dels mateixos 
en relació al projecte o activitat subvencionat, així com les 
persones implicades. 
 
e) Les despeses d'assessoria laboral i els de gestió i 
administració específics del programa o projecte, així com 
els costos indirectes que són necessaris per a la realització 
d'aquest, en una quantia màxima del 20% de l'import 
justificat 
 
3.No seran subvencionables les despeses corresponents a: 
 
a) Gratificacions que, en el seu cas, perceben els/as 
voluntaris/as de l'entitat. 
 
b) Desplaçament, allotjament i manutenció diferents dels 
reflectits en les despeses subvencionables. 
 
c) La participació dels membres de l'entitat en les juntes 
directives o òrgans de direcció. 
 
d) Els generats per indemnitzacions. 
 
e) Despeses financeres. 
 
f) Despeses de representació. 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 14 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

UNDÉCIMO. Justificación de las subvenciones 
 
1. Las entidades subvencionadas disponen hasta el 31 de 
enero de 2025 para presentar la justificación de la 
subvención, que se efectuará por vía telemática a través de 
la sede electrónica de la Diputación Provincial de Valencia 
(https://www.sede.dival.es/), accediendo a su carpeta 
ciudadana en la que estarán disponibles los modelos de 
justificación. 
 
2. La justificación se ajustará a lo establecido en los 
artículos 27 y 28 de la Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación Provincial de Valencia y 
revestirá la forma de cuenta justificativa simplificada. 
 
A la misma deberá acompañarse la siguiente 
documentación: 
 
a) Memoria de actuación justificativa del 
cumplimiento de las condiciones impuestas en la 
concesión, que incluirá el siguiente contenido: 
 

 Descripción de las actividades realizadas y 
calendario de ejecución. 

 Impacto del programa o proyecto con 
identificación del perfil y número de personas 
beneficiarias desagregadas por sexo.  

 Personal que ha participado en su realización, con 
especificación de su categoría profesional, y si 
cuenta, en su caso, con formación en género. 

 Evaluación final de los resultados obtenidos y 
grado de cumplimiento de los objetivos 
cuantificados y valorados, con la desviación 
respecto a los objetivos previstos y las 
modificaciones, razonadamente justificadas, al 
programa o proyecto inicial, si las hubiere. 

 Coste final del proyecto, con desglose de los 
ingresos obtenidos y los gastos realizados 

 Se incluirá la documentación gráfica donde 
aparezca el logotipo de la Diputación de Valencia. 

 
Si se realizasen menos actividades de las solicitadas se 
indicarán las desviaciones acaecidas motivando los 
cambios, y valorando el resultado final respecto al 
esperado en caso de desviaciones, pudiendo, en su caso, 
comprometer dichas desviaciones al importe concedido, 
conforme a lo dispuesto en el punto 6 de la presente 
cláusula. 
 
b) Declaración responsable de ingresos en la que se 
deberá indicar los ingresos percibidos de cualquier 
naturaleza, tanto públicos como privados, y que se 
destinen directamente a financiar la actividad/proyecto 

ONZÈ. Justificació de les subvencions 
 
 Les entitats subvencionades disposen fins al 31 de gener 
de 2025 per a presentar la justificació de la subvenció, que 
s'efectuarà per via telemàtica a través de la seu electrònica 
de la Diputació Provincial de València 
(https://www.sede.dival.es/), accedint a la seua carpeta 
ciutadana en la qual estaran disponibles els models de 
justificació. 
 
2. La justificació s'ajustarà al que s'estableix en els articles 
27 i 28 de l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació Provincial de València i revestirà la forma de 
compte justificatiu simplificat. 
 
A la mateixa haurà d'acompanyar-se la següent 
documentació: 
 
a) Memòria d'actuació justificativa del compliment de 
les condicions imposades en la concessió, que inclourà el 
següent contingut: 
 

 Descripció de les activitats realitzades i calendari 
d'execució. 

 Impacte del programa o projecte amb identificació 
del perfil i nombre de persones beneficiàries 
desagregades per sexe. 

 Personal que ha participat en la seua realització, 
amb especificació de la seua categoria 
professional, i si compte, en el seu cas, amb 
formació en gènere. 

 Avaluació final dels resultats obtinguts i grau de 
compliment dels objectius quantificats i valorats, 
amb la desviació respecte als objectius previstos i 
les modificacions, raonadament justificades, al 
programa o projecte inicial, si n'hi haguera. 

 Cost final del projecte, amb desglossament dels 
ingressos obtinguts i les despeses realitzades 

 S'inclourà la documentació gràfica on aparega el 
logotip de la Diputació de València. 

 
Si es realitzaren menys activitats de les solꞏlicitades 
s'indicaran les desviacions esdevingudes motivant els 
canvis, i valorant el resultat final respecte a l'esperat en cas 
de desviacions, podent, en el seu cas, comprometre 
aquestes desviacions a l'import concedit, conforme al que 
es disposa en el punt 6 de la present clàusula. 
 
 
b) Declaració responsable d'ingressos en la qual 
s'haurà d'indicar els ingressos percebuts de qualsevol 
naturalesa, tant públics com privats, i que es destinen 
directament a finançar l'activitat/projecte subvencionat , 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 15 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

subvencionado , así como que los gastos imputados a la 
subvención concedida no han sido utilizados para 
justificar otras subvenciones concedidas por otras 
instituciones públicas o privadas y que además el importe 
total de las subvenciones recibidas no excede del gasto 
total efectuado por el beneficiario (según modelo 
disponible en sede en el momento de la justificación). 
 
c) Una relación clasificada y totalizada de los gastos 
que se imputen directamente a la subvención concedida 
por la Diputación de Valencia, con indicación del 
porcentaje que corresponda e identificación del acreedor y 
del documento, su importe, fecha de emisión y fecha de 
pago. En caso de que la subvención se otorgue con arreglo 
a un presupuesto estimado, se indicarán las desviaciones 
acaecidas. Se indicará asimismo si el IVA es deducible o 
no deducible. (según modelo disponible en sede en el 
momento de la justificación) 
 
d) Relación clasificada y totalizada de gastos no 
imputados: si el importe subvencionado superase el 70 
% del coste total de la actividad subvencionada, deberá 
justificarse el importe total de la misma, y además de todo 
lo anterior, deberá presentar una relación para el resto de 
gastos relacionados con la actividad subvencionada, 
que incluirá los mismos aspectos que la imputada a la 
subvención de la Diputación de Valencia, y en la que se 
indicará, además, cuál ha sido la fuente de financiación 
(subvenciones concedidas por otras entidades públicas, 
financiación aportada por la entidad beneficiaria, 
rendimientos financieros de los fondos y otros ingresos). 
Cuando se hubiera aplicado más de una fuente de 
financiación se indicará el porcentaje en el que hubiera 
participado cada una de ellas (según modelo disponible en 
sede en el momento de la justificación). 
 
e) Balance de ingresos y gastos: en caso de que el importe 
subvencionado no supere el 70% del coste total de la 
actividad, los beneficiarios no están obligados a presentar 
la relación anterior. No obstante, deberán acreditar que los 
ingresos de la actividad subvencionada no superan los 
costes de ésta, presentando un balance de ingresos y 
gastos, con el mayor detalle posible, siendo éste 
susceptible de las aclaraciones pertinentes solicitadas por 
el órgano concedente (según modelo disponible en sede en 
el momento de la justificación). 
 
f) Certificados de estar al corriente en el cumplimiento 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 
Social o autorización expresa para su consulta desde la 
Diputación de Valencia.  
 
 

així com que les despeses imputades a la subvenció 
concedida no han sigut utilitzats per a justificar altres 
subvencions concedides per altres institucions públiques o 
privades i que a més l'import total de les subvencions 
rebudes no excedeix de la despesa total efectuada pel 
beneficiari (segons model disponible en seu en el moment 
de la justificació). 
 
c) Una relació classificada i totalitzada de les despeses 
que s'imputen directament a la subvenció concedida per 
la Diputació de València, amb indicació del percentatge 
que corresponga i identificació del creditor i del 
document, el seu import, data d'emissió i data de 
pagament. En cas que la subvenció s'atorgue 
conformement a un pressupost estimat, s'indicaran les 
desviacions esdevingudes. S'indicarà així mateix si l'IVA 
és deduïble o no deduïble. (segons model disponible en 
seu en el moment de la justificació) 
 
d) Relació classificada i totalitzada de despeses no 
imputades: si l'import subvencionat superara el 70% del 
cost total de l'activitat subvencionada, haurà de justificar-
se l'import total d'aquesta, i a més de tot l'anterior, haurà 
de presentar una relació per a la resta de despeses 
relacionades amb l'activitat subvencionada, que 
inclourà els mateixos aspectes que la imputada a la 
subvenció de la Diputació de València, i en la qual 
s'indicarà, a més, quin ha sigut la font de finançament 
(subvencions concedides per altres entitats públiques, 
finançament aportat per l'entitat beneficiària, rendiments 
financers dels fons i altres ingressos). Quan s'haguera 
aplicat més d'una font de finançament s'indicarà el 
percentatge en el qual haguera participat cadascuna d'elles 
(segons model disponible en seu en el moment de la 
justificació). 
 
e) Balanç d'ingressos i despeses: en cas que l'import 
subvencionat no supere el 70% del cost total de 
l'activitat, els beneficiaris no estan obligats a presentar la 
relació anterior. No obstant això, hauran d'acreditar que els 
ingressos de l'activitat subvencionada no superen els 
costos d'aquesta, presentant un balanç d'ingressos i 
despeses, amb el major detall possible, sent aquest 
susceptible dels aclariments pertinents solꞏlicitats per 
l'òrgan concedent (segons model disponible en seu en el 
moment de la justificació). 
 
f) Certificats d'estar al corrent en el compliment de les 
seues obligacions tributàries i enfront de la Seguretat 
Social o autorització expressa per a la seua consulta des de 
la Diputació de València. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 16 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

g) En caso de imputar gastos de retribuciones de personal, 
declaración responsable del tiempo de dedicación del 
profesional al proyecto o actividad subvencionada, 
indicando el porcentaje de la jornada laboral de dedicación 
al mismo (según modelo disponible en sede en el momento 
de la justificación). 
 
h) Si son imputados gastos relativos a locomoción, 
manutención y/o alojamiento, deberá presentarse 
declaración responsable acreditativa de dichos gastos en 
la que se refleje que los mismos responden indudablemente 
al objeto de la subvención. 
 
Si los gastos de locomoción corresponden a personal propio 
de la entidad, deberán estar obligatoriamente incluidos en 
las nóminas. 
 
i) Publicidad: la entidad beneficiaria de la subvención 
deberá presentar la adecuada publicidad en el desarrollo de 
la actividad subvencionada por la Diputación de Valencia, 
mediante la incorporación de su logotipo institucional en 
toda información, documentación y publicidad propia de la 
actividad. El logotipo se encontrará en un lugar visible de 
la página web del beneficiario, o, en un lugar visible de las 
instalaciones donde se realiza la actividad subvencionada, 
o, en las publicaciones de las redes sociales, y cualesquiera 
otros medios. 
 
j)Transparencia: las asociaciones beneficiarias deberán 
cumplir con las obligaciones de transparencia 
establecidas en la Ley 1/2022, de 13 de abril, de la 
Generalitat, de Transparencia y Buen Gobierno de la 
Comunitat Valenciana. A tal efecto, deberán dar la 
adecuada publicidad a la subvención concedida por esta 
Corporación, indicando el importe recibido y el programa, 
proyecto, actividad o actuación subvencionado. Para ello, 
remitirán prueba gráfica mediante pantallazo de la página 
web donde figure la información y acompañar enlace 
directo para su comprobación. 
 
6. Cuando el contenido del proyecto ejecutado resulte 
inferior al inicialmente presentado y valorado para el 
otorgamiento de la presente subvención, la misma podrá ser 
minorarada en la parte proporcional correspondiente 
conforme a lo que le hubiera correspondido por puntuación 
en caso de haber sido presentado dicho proyecto ejecutado 
en la fase de solicitud. 
 
7. Cuando el Servicio de Bienestar Social aprecie la 
existencia de defectos subsanables en la justificación 
presentada por el beneficiario, lo pondrá en su 
conocimiento mediante notificación electrónica, 
concediéndole un plazo de diez días para su corrección. 

g) En cas d'imputar despeses de retribucions de personal, 
declaració responsable del temps de dedicació del 
professional al projecte o activitat subvencionada, 
indicant el percentatge de la jornada laboral de dedicació al 
mateix (segons model disponible en seu en el moment de la 
justificació). 
 
h Si són imputades despeses relatives a locomoció, 
manutenció i/o allotjament, haurà de presentar-se 
declaració responsable acreditativa d'aquestes despeses 
en la qual es reflectisca que els mateixos responen 
indubtablement a fi de la subvenció. 
 
Si les despeses de locomoció corresponen a personal propi 
de l'entitat, hauran d'estar obligatòriament inclosos en les 
nòmines. 
 
i) Publicitat; l'entitat beneficiària de la subvenció haurà de 
presentar l'adequada publicitat en el desenvolupament de 
l'activitat subvencionada per la Diputació de València, 
mitjançant la incorporació del seu logotip institucional en 
tota informació, documentació i publicitat pròpia de 
l'activitat. El logotip es trobarà en un lloc visible de la 
pàgina web del beneficiari, o, en un lloc visible de les 
instalꞏlacions on es realitza l'activitat subvencionada, o, en 
les publicacions de les xarxes socials, i qualssevol altres 
mitjans. 
 
j)Transparència: les associacions beneficiàries hauran de 
complir amb les obligacions de transparència establides 
en la Llei 1/2022, de 13 d'abril, de la Generalitat, de 
Transparència i Bon Govern de la Comunitat Valenciana. 
A aquest efecte, hauran de donar l'adequada publicitat a la 
subvenció concedida per aquesta Corporació, indicant 
l'import rebut i el programa, projecte, activitat o actuació 
subvencionat. Per a això, remetran prova gràfica mitjançant 
captura de pantalla de la pàgina web on figure la informació 
i acompanyar enllaç directe per a la seua comprovació. 
 
 
6. Quan el contingut del projecte executat resulte inferior a 
l'inicialment presentat i valorat per a l'atorgament de la 
present subvenció, la mateixa podrà ser **minorarada en la 
part proporcional corresponent conforme al que li haguera 
correspost per puntuació en cas d'haver sigut presentat 
aquest projecte executat en la fase de solꞏlicitud. 
 
 
7. Quan el Servei de Benestar Social aprecie l'existència de 
defectes corregibles en la justificació presentada pel 
beneficiari, el posarà en el seu coneixement mitjançant 
notificació electrònica, concedint-li un termini de deu dies 
per a la seua correcció. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 17 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO + CONVOCATORIA ASOCIACIONES IGUALDAD 2024 Numero de decreto : 2828, Fecha de decreto : 2024-03-04

Código de verificación Otros datos

8C39F46B-F9E22E3B-9DEA8CD2-F8559E8

EXP: 424/24/BSO 
IGUALDAD 
 
 

DUODÉCIMO. Pago de la subvención 
 
La percepción de los fondos se realizará en dos pagos, de la 
siguiente manera: 
 
- 75% con carácter prepagable una vez recaída la 
resolución de la presente convocatoria. 
 
- 25% restante, previa justificación del gasto en los 
términos establecidos. 
 
Dada la función social de las entidades beneficiarias de la 
presente convocatoria, la escasa financiación de la que 
disponen y no siendo un pago anticipado por la totalidad 
del importe concedido, no se considera necesaria la 
exigencia al beneficiario el establecimiento de garantía. 
 
Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial 
de la subvención en el supuesto de falta de justificación o 
de concurrencia de alguna de las causas previstas en el 
artículo 37 de la Ley General de Subvenciones. 
 
El importe anticipado estará sujeto a la misma normativa 
de justificación, procediéndose al reintegro de las 
cantidades no justificadas y exigiéndose el interés de 
demora correspondiente, como se especifica en el art 42 de 
la LGS. 
 
DECIMOTERCERO. Aceptación de la convocatoria y 
las bases reguladoras 

 
Una vez recaída la resolución de la presente convocatoria 
y, salvo manifestación expresa en contra de las entidades 
beneficiarias efectuada dentro de los 10 días naturales 
siguientes a la publicación, se entenderá que las mismas 
aceptan la convocatoria en todos sus términos, así como la 
de sus bases reguladoras. Para lo no previsto expresamente 
en ellas se estará a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su 
Reglamento de desarrollo y las demás disposiciones 
administrativas que resulten de aplicación. 
 
Dicha aceptación tácita incluye la de los requisitos de 
percepción del anticipo a que se refiere el ordinal 
duodécimo, así como los supuestos de reintegro del 
mismo, en su caso. 

DOTZÈ. Pagament de la subvenció 
 
La percepció dels fons es realitzarà en dos pagaments, de 
la següent manera: 
 
- 75% amb caràcter prepagable una vegada recaiguda la 
resolució de la present convocatòria. 
 
- 25% restant, prèvia justificació de la despesa en els 
termes establits. 
 
Donada la funció social de les entitats beneficiàries de la 
present convocatòria, l'escàs finançament de la qual 
disposen i no sent un pagament anticipat per la totalitat de 
l'import concedit, no es considera necessària l'exigència al 
beneficiari l'establiment de garantia. 
 
Es produirà la pèrdua del dret al cobrament total o parcial 
de la subvenció en el supòsit de falta de justificació o de 
concurrència d'alguna de les causes previstes en l'article 37 
de la Llei General de Subvencions. 
 
L'import anticipat estarà subjecte a la mateixa normativa 
de justificació, procedint-se al reintegrament de les 
quantitats no justificades i exigint-se l'interès de demora 
corresponent, com s'especifica en el art 42 de la LGS. 
 
 
TRETZÈ. Acceptació de la convocatòria i les bases 
reguladores 
 
Una vegada recaiguda la resolució de la present 
convocatòria i, excepte manifestació expressa en contra de 
les entitats beneficiàries efectuada dins dels 10 dies 
naturals següents a la publicació, s'entendrà que les 
mateixes accepten la convocatòria en tots els seus termes, 
així com la de les seues bases reguladores. Per al no previst 
expressament en elles s'estarà al que es disposa en la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, el 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s'aprova el 
seu Reglament de desenvolupament i les altres 
disposicions administratives que resulten d'aplicació. 
 
Aquesta acceptació tàcita inclou la dels requisits de 
percepció de la bestreta a què es refereix l'ordinal dotzè, 
així com els supòsits de reintegrament d'aquest, en el seu 

cas. 

  
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 29-feb-2024

2.- Presidente de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 04-mar-2024

Pagina 18 de 18

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


